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Sposób dozowania zwłaszcza odpadów smołowych
do mieszanki węglowej

Wynalazek dotyczy sposobu dozowania zwłasz¬
cza odpadów smołowych do mieszanki węglowej.

Dotychczas stosowany sposób dozowania odpa¬
dów smołowych i znany z literatury radzieckiej
polega na tym że odpady są zbierane w stożko¬
wym zbieżnym ku dołowi zbiorniku i ogrzewane
płaszczem parowym umieszczonym w ścianach
tego zbiornika, a po podgrzaniu do 80°C są od¬
bierane z dołu tego zbiornika ślimakowym do¬
zownikiem, również ogrzewanym do 80°C i prze¬
kazywane na taśmociąg, który przekazuje te od¬
pady do mieszanki węglowej.

Sposób ten ma szereg wad, mianowicie jak wy¬
kazała praktyka doizowane ilości są niejednakowe,
powstają zawisy lub zatory, a co najważniejsze
podgrzane do 80°C odpady, dość intensywnie pa¬
rują, co wynika z oddestylowania lotnych związ¬
ków. Opary unoszą się ponad zbiornikiem, a także
z wychodzących ze ślimakowego dozownika gorą¬
cych odpadów również intensywnie wydostają się
opary związków smołowych zanieczyszczając w
znacznym stopniu atmosferę. Zatory i zawisy po¬
wstają na wyjściu ze zbiornika i wlocie odpadów
do ślimakowego dozownika przez tworzenie się
zapieków.

Celem wynalazku jest sposób dozowania odpa¬
dów, smołowych do mieszanki węglowej zapewnia- ,
jacy stałą wydajność dozowania i zabezpieczenie
otoczenia przed wyziewami smołowymi.

Cel ten został osiągnięty* dzięki temu, że smołowe
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odpady podgrzewa się w zbiorniku do tempera¬
tury 70°C do 75°C, a następnie na wylocie zbior¬
nika .na wejściu do ślimakowego podgrzewanego
dozownika podgrzewa się te odpady żywą parą,
do temperatury około 95°C, dla zapewnienia do¬
brej płynności, zaś ze ślimakowego podgrzewanego
dozownika odpady wprowadza się do zbiornika
z wodą, w którym są schładzane, a ze zbiornika
odpady, najlepiej mechanicznie, wprowadza się/
na taśmociąg przenoszący je do. mieszalnika z wę¬
glową mieszanką.

Sposób według wynalazku okazał się w pełni
przydatny, smołowe odpady są doizowane równo¬
mierną strugą, a w zbiorniku nie powstają nawi¬
sy, ani nie tworzą się zatory. Ponadto całkowicie
ustało wydostawanie się smołowych oparów, za¬
równo ze zbiornika jak i z taśmociągu. Dodanie
do odpadów smołowych żywej pary w rejonie
wejścia do ślimakowego dozatora powoduje nie
tylko podgrzanie smołowych odpadów, ale także
ich rozluźnienie co dobrze wpływa na pracę śli¬
makowego dozownika, zmniejszenie pobieranej
mocy. Ponadto schłodzenie wodą smołowych od¬
padów w zbiorniku powoduje nie tylko likwidację
parowania smoły ale także znacznie ułatwia pra¬
widłowe układanie się odpadów na taśmie prze¬
nośnika.

Przykład stosowania wynalazku. Odpady smoło¬
we podgrzewa się w zbiorniku zaopatrzonym w
grzewczy płaszcz parą, do temperatury 70°C. Jed-
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nocześnie do dolnej części zbiornika w miejscu
w którym wylot zbiornika łączy się z wloteni do
.ślimakowego dozownika wprowadza się infekcyj¬
nie żywą parę w takiej ilości, aby w otoczeniu
dysz, smołowe odpady podgrzały się do temne-
ratury 95°C. Podgrzane odpady przedostają się
wraz z parą, którą częściowo absorbują, do śli¬
makowego dozownika ogrzewanego parowym pła¬
szczem, a z dozownika przesypuje się do zam¬
kniętego zbiornika z wodą, w którym odpady zo¬
stają schłodzone i nawilgocone. Ze zbiornika od¬
pady są wygarniane na transporter taśmowy,
Mory je odprowadza do mieszalnika z węglową
mieszanką.

Zastrzeżenie patentowe
Sposób dozowania zwłaszcza odpadów smoło-
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wyeh do mieszanki węglowej polegający na ich
podgrzaniu w zbiorniku a następnie odebraniu
przez podgrzewany ślimakowy dozownik i prze¬
kazaniu na taśmociąg, znamienny tym, że odpady
smołowe podgrzewa się w zbiorniku do tempera¬
tury około 70°C—75°C, a następnie na wylocie
ze zbiornika na wejściu do ślimakowego podgrze¬
wanego dozownika podgrzewa się odpady żywą
parą do temperatury około. 95°C dla zapewnienia
dobrej płynności, zaś ze ślimakowego podgrze¬
wanego dozownika odpady wprowadza się do
zbiornika . z wodą, w którym są schładzane, a ze
zbiornika odpady najlepiej mechanicznie wpro¬
wadza się na przenośnikową taśmę, która skie¬
rowuje schłodzone odpady do mieszalnika.
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